
２０２１年 9 月 1 日 

新型コロナウィルス感染症のお知らせ（最終報） 

当施設において職員 1 名の発症が確認されました新型コロナウィルス感染

（2021 年 8 月 20 日第 1 報発表）について最終報告を申し上げます。 

記 

8 月 31 日（火）所轄保健所との協議の結果、発症者の健康観察期間の終了

と共に今般の発症に関わる感染拡大の可能性は極めて低いと判断いたしまし

た。本事例を経験し、職員の感染防止対策を再強化しご利用者様、ご家族様に

ご安心してご利用いただける施設を目指し取り組んでまいります。 

尚、健康観察期間としておりました２階フロワーの新規入所の受け入れを 9

月 1 日より再開する事と致しました。 

ご家族、関係者の皆様には多大なるご心配、ご迷惑をお掛けしたことをお詫

び申し上げます。引続き、所轄保健所と連携を図りながら再発防止に努めてま

いります。 

 

医療法人社団美誠会 

介護老人保健施設 サンセール武蔵野 

施設長 廣川 誠 

電 話 0422-27-8212（代表） 


